CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DA CONTRATADA

CONTRATANTE e CONTRATADA obrigam-se a cumprir o disposto no item 7 do Termo de Referência.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela prestação dos serviços objeto deste contrato a importância de R$ 3.236,73 (três mil,
duzentos e trinta e seis reais e setenta e três centavos), conforme proposta de preços de doc. 1756215 e 1755561.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O pagamento será efetuado obedecendo ao disposto no item 16 do Termo de Referência.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável;

[...]

Propostas de Preços podendo encaminhar, pelo sistema eletrônico e diretamente ao 
licitante que tenha apresentado o menor valor por item, contraproposta para que seja 
obtido um preço menor, bem como decidir sobre sua aceitação. 

8.1.1. O preço total máximo admitido neste Pregão é de R$ 64.865,87 (sessenta e 
quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais, oitenta e sete centavos); 

8.1.1.1. Será desclassificada a proposta ou lance vencedor que apresentar preço 
final superior ao máximo admitido para cada item (Acórdão TCU nº 1455/2018 – 
Plenário), desconto menor que o mínimo exigido ou que apresentar preço

[...]

10.520/2002, subsidiada pela lei 8.666/93 e os recursos orçamentários para fazer face 
à despesa, ocorrerão no Elemento de Despesa nº 44.90.52. 

8. ADJUDICAÇÃO 

Por item / grupo. 

9. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO. 

O valor máximo estimado foi calculado pelo SAS no valor total de R$ 64.865,87 
(sessenta e quatro mil oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e sete centavos), 
conforme planilha de formação de preço médio, constante do Anexo I deste Termo de 
Referência. 

10. DOS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE. 

10.1. Aplicam-se ao presente processo requisitos de sustentabilidade e proteção

[...]

Ltda, inscrita no CNPJ sob o número 04.613.668/0001-65; Objeto: Prestação de serviços de
Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e
cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais e de emissão de seguro de
assistência em viagem internacional. Valor: R$ 198.709,65 (cento e noventa e oito mil
setecentos e nove reais e sessenta e cinco centavos). Assinatura: 11/02/2023. Pelo TRE/RR:
Alex Caon Fin, Diretor-Geral; Pela Contratada: Sra. Lucila Mendonça Valente.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Notas de Empenho 2023NE000081. Procedimento: 0002531-04.2022.6.23.8000.
TIE TAPETES EIRELI, CNPJ n.º 10.261.012/0001-23. Objeto: AQUISIÇÃO DE CAPAC H O
CONFECCIONADO EM MATERIAL VINÍLICO (TAPETES). Valor: R$ 2.980,00 (dois mil,
novecentos e oitenta reais). Assina pelo TRE/RR, PEDRO JOSE MATOS DE MENDONCA ,
Secretário de Administração do TRE/RR Substituto, na data de 09/02/2023.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: I9 Inox Estética em Elevadores Ltda. CNPJ da Contratada:

[...]

supervisor, fundamentada no Comunicado Conjunto - SEAC-SP/SIEMACO -SP/2023, a partir
de 1º/01/2023 e o reequilíbrio econômico-financeiro, em razão da alteração da tarifa de
vale-transporte e da diminuição do FAP, com efeitos a partir de 1º/01/2023 no valor de R$
259.806,27 (duzentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e seis reais e vinte e sete
centavos); bem como, formalizar a prorrogação da contratação por mais 12 (doze) meses,
pelo período de 18/04/2023 a 17/04/2024 no valor de R$ 3.058.879,32 (três milhões,
cinquenta e oito mil, oitocentos e setenta e nove reais e trinta e dois centavos). Em
consequência, alteram-se o caput da cláusula V e o parágrafo 2º da cláusula VI e acrescem-
se os incisos I e II à cláusula VI, bem como se atualiza a cláusula VII - DATA DE
ASSINATURA: 08/02/2023 - SIGNATÁRIOS: Claucio Cristiano Abreu Corrêa, Diretor-Geral da